

## Cuprins:

### Anunțuri de intentie

Instituția Publică Centrul Republican de Diagnostică Veterinară.....	3
Agenția asigurare resurse și administrare patrimoniu a Ministerului Apărării.....	3
Consiliul Raional Cahul.....	5
Primăria municipiului Orhei.....	7
IMSP SCM „Sfântul Arhanghel Mihail”.....	9
Ministerul Sănătății, Muncii și Protecției Sociale.....	13

### Anunțuri de atribuire

Președintele raionului Glodeni.....	15
Președintele raionului Glodeni.....	17
Agenția Servicii Publice.....	19
IMSP Institutul de Medicină Urgentă.....	22
Î.S. „Administrația de Stat a Drumurilor”.....	33
Î.S. „Administrația de Stat a Drumurilor”.....	35
Administrația Națională a Penitenciarelor.....	37
Agenția Proprietății Publice.....	40
Î.S. „Administrația de Stat a Drumurilor”.....	43

### Anunțuri de modificare/ anulare a procedurilor

Primăria comunei Porumbrei.....	45
Instituția Publică „Serviciul național unic pentru apelurile de urgență 112”.....	48
IP LT Mihai Eminescu.....	51
Примэрия мун. Комрат.....	55
Î.M. „Combinatul Servicii Funerare”.....	58
Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni.....	61

**Proceduri lansate in cadrul SIA Registrul de Stat al  
Achizițiilor Publice**

**Anunț de modificare a datelor privind procedura**

Nr. 20/00061 Cod CPV-33100000-1 – Achiziționarea pieselor de schimb si materiale de consum pentru hemodializă conform necesităților Serviciului de Dializă din Republica Moldova pentru anul 2020, CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE ..... 64

**Cerere a ofertelor de prețuri**

Nr. 20/00064 Cod CPV-33100000-1 – Achiziționarea instrumentariului chirurgical, conform necesităților IMSP SCM Sfînta Treime pentru anul 2020.(Repetat), CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE..... 64

Nr. 20/00065 Cod CPV-33000000-0 – Achiziționarea de consumabile Banca de **Țesuturi** pentru Programul Național de Transplant 2020 (repetat 2), CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE..... 65

**ANUNȚ DE INTENȚIE**

<b>1. Denumirea autorității contractante:</b> Instituția Publică Centrul Republican de Diagnostică Veterinară
<b>2. IDNO:</b> 1005600030818
<b>3. Adresa:</b> mun. Chișinău, str. Murelor, 3
<b>4. Numărul de telefon:</b> +373 22 74 23 11
<b>5. Adresa de e-mail:</b> crdv@ansa.gov.md

Nr.	Obiectul de achiziție	Cod CPV	Valoarea estimată fără TVA, (lei MDL)	Procedura de achiziție aplicabilă	Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică	Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului
1	<b>Chituri diagnostice LDSA</b>	<b>33141625-7</b>	<b>2100577,00</b>	Licitație deschisă	Iunie 2020	nu

**ANUNȚ DE INTENȚIE****nr. 16 din 18.05.2020****I. Informații generale despre autoritatea contractantă:**

Denumirea autorității contractante	Agenția asigurare resurse și administrare patrimoniu a Ministerului Apărării
IDNO	1006601001229
Adresa	MD2021, Moldova, mun. Chișinău, șos. Hîncești 84
Numărul de telefon/fax	(022) 25-24-81/(022) 25-24-81
Adresa de e-mail ale autorității contractante	aarapma@army.md
Adresa de internet ale autorității contractante	www.army.md
Persoana de contact, numărul de tel./ e-mail	Stanislav POJAR, (022) 25-23-00/stanislav.pojar@army.md
Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul liber, direct, total și gratuit la documentația de atribuire	<a href="https://www.army.md/?lng=2&amp;action=show&amp;cat=129&amp;submenuheader=5">https://www.army.md/?lng=2&amp;action=show&amp;cat=129&amp;submenuheader=5</a>
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate	Autoritate centrală de achiziție a Ministerului Apărării

**II. Informații despre obiectul achiziției:**

Nr. d/o	Cod CPV	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cant/UM	Descrierea achiziției	Valoarea estimată, fără TVA (pentru fiecare lot în parte)
1	39200000-4	Echipament de bucătărie, articole de menaj și de uz casnic și articole de catering		Veselă din inox (boluri, farfurii, căni) pentru asigurarea cantinelor Armatei Naționale	1 000 000,00

**III. Condiții de participare (în măsura în care sunt deja cunoscute):**

Contractul de achiziție publică este rezervat unor ateliere protejate sau acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată	Nu
Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative	Nu

Scurtă descriere a criteriilor de selecție	Conform art.18, LP nr.131/2015
--	-----------------------------------

**IV. Alte informații:**

Data estimată pentru publicarea anunțului de participare pentru contractul/contractele la care se referă anunțul de intenție	Trimestrul II
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	-
Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului <i>(Numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în JOUE)</i>	Nu
Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**ANUNȚ DE INTENȚIE**

Nr.3 din 18 mai 2020

**I. Informații generale despre autoritatea contractantă:**

Denumirea autorității contractante	Consiliul Raional Cahul
IDNO	1007601010297
Adresa	str.Piața Independenței 2
Numărul de telefon/fax	0299/2-20-58
Adresa de e-mail ale autorității contractante	achizitiicrahul@gmail.com
Adresa de internet ale autorității contractante	Cahul.md
Persoana de contact, numărul de telefon/e-mail	Bairam Elena 0299/2-84-41
Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul liber, direct, total și gratuit la documentația de atribuire <i>(În cazul în care, din motivele prevăzute la art. 33 alin. (11) a Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice, nu se asigură accesul liber, direct, total și gratuit, o mențiune privind modul în care poate fi accesată documentația de atribuire)</i>	documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate <i>(Dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică ori ar putea implica o altă formă de achiziție comună)</i>	Administrație Publică Locală

**Informații despre obiectul achiziției:**

Nr. d/o	Cod CPV	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cantitate/ Unitate de măsură	Descrierea achiziției	Valoarea estimată, fără TVA (pentru fiecare lot în parte), lei
1	50800000-3	Servicii de întreținere periodică și reparația curentă a drumurilor	buc	Servicii de întreținere periodică și reparația curentă a drumurilor	18333330,00

**Condiții de participare (în măsura în care sunt deja cunoscute):**

Contractul de achiziție publică este rezervat unor ateliere protejate sau acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată	Nu _ Da
Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative	Nu Da
Scurtă descriere a criteriilor de selecție	Cel mai mic preț

**II. Alte informații:**

Data estimată pentru publicarea anunțului de participare pentru contractul/contractele la care se referă anunțul de intenție	mai-iunie 2020
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru ✓ Sistem dinamic de achiziție
Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului <i>(Numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în JOUE)</i>	✓ Nu Da
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**Notă:** Anunțurile de intenție privind achizițiile publice preconizate se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data aprobării bugetului propriu al autorității contractante, în mod separat pentru fiecare procedură de achiziție (art. 28 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).

**ANUNȚ DE INTENȚIE**

Nr. 3 din 13.05.2020

**I. Informații generale despre autoritatea contractantă:**

Denumirea autorității contractante	Primaria municipiului Orhei
IDNO	1007601008007
Adresa	Mun. Orhei, str. V. Mahu 160
Numărul de telefon/fax	023522767
Adresa de e-mail ale autorității contractante	<a href="mailto:primaria@orhei.md">primaria@orhei.md</a>
Adresa de internet ale autorității contractante	<a href="http://www.orhei.md">www.orhei.md</a>
Persoana de contact, numărul de telefon/e-mail	Violeta Morari 076700406
Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul liber, direct, total și gratuit la documentația de atribuire <i>(În cazul în care, din motivele prevăzute la art. 33 alin. (11) a Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice, nu se asigură accesul liber, direct, total și gratuit, o mențiune privind modul în care poate fi accesată documentația de atribuire)</i>	<a href="https://achizitii.md/ro/public/tender/21022762/">https://achizitii.md/ro/public/tender/21022762/</a>
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate <i>(Dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică ori ar putea implica o altă formă de achiziție comună)</i>	Autoritate Publică Locală

**Informații despre obiectul achiziției:**

Nr. d/o	Cod CPV	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cantitate/ Unitate de măsură	Descrierea achiziției	Valoarea estimată, fără TVA (pentru fiecare lot în parte)
1	45233142-6	Lucrarilor de amenajare a straturilor bituminoase subtiri executat la rece de tip "Slurry Seal" în mun. Orhei, tronsonul (de la str. M. Sadoveanu, Călătorilor, Unirii)	buc	Lucrarilor de amenajare a straturilor bituminoase subtiri executat la rece de tip "Slurry Seal" în mun. Orhei, tronsonul (de la str. M. Sadoveanu, Călătorilor, Unirii)	3 369 280,86

**Condiții de participare (în măsura în care sunt deja cunoscute):**

Contractul de achiziție publică este rezervat unor ateliere protejate sau acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată	Nu Da
Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative	Nu Da
Scurtă descriere a criteriilor de selecție	

**Alte informații:**

Data estimată pentru publicarea anunțului de participare pentru contractul/contractele la care se referă anunțul de intenție	Mai 2020
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru Sistem dinamic de achiziție
Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului <i>(Numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în JOUE)</i>	Nu  Da
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	



**ANUNȚ DE INTENȚIE**

Nr. 1 din 19.05.2020

**I. Informații generale despre autoritatea contractantă:**

Denumirea autorității contractante	IMSP SCM „Sfântul Arhanghel Mihail”
IDNO	1003600152558
Adresa	mun. Chișinău, str. Arhanghel Mihail, 38
Numărul de telefon/fax	022-29-26-52; 022-24-36-98
Adresa de e-mail ale autorității contractante	arhanghel_mihail@yahoo.com
Adresa de internet ale autorității contractante	<a href="http://www.spital.arhanghelimihail.md/">http://www.spital.arhanghelimihail.md/</a>
Persoana de contact, numărul de telefon/e-mail	Inessa Ursachi, șef secția achiziții publice, tel: 022-24-36-98; inessa.ursachi@gmail.com

**Informații despre obiectul achiziției:**

Nr. d/o	Cod CPV	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cantitate/ Unitate de măsură	Descrierea achiziției	Valoarea estimată, fără TVA
1	15811100-7	Pâine din făină de grâu cal. superioară	13 600 kg	Pâine din făină de grâu cal. superioară	117 000,00
2	15811100-7	Pâine de seară	11 700 kg	Pâine de seară	99 000,00
3	15811200-8	Chifle cu mac/susan	1 700 kg	Chifle cu mac/susan	38 000,00
4	15820000-2	Biscuiți dietetici	1 000 kg	Biscuiți dietetici	24 000,00
5	15820000-2	Covrigei	500 kg	Covrigei	15 000,00
6	15851100-9	Paste făinoase	800 kg	Paste făinoase	19 000,00
7	15851100-9	Fidea cu ou	600 kg	Fidea cu ou	18 000,00
8	15800000-6	Mușchi de vită	1 700 kg	Mușchi de vită	145 000,00
9	15800000-6	Pulpe de găină	3 700 kg	Pulpe de găină	135 000,00
10	15800000-6	Piept de găină	2 200 kg	Piept de găină	127 000,00
11	15800000-6	Ouă de găină dietetice	40 000 buc	Ouă de găină dietetice	65 000,00
12	15800000-6	Merluciu congelat	2 700 kg	Merluciu congelat	102 000,00
13	15800000-6	Lapte pasteurizat 2,5%	19 000 L	Lapte pasteurizat 2,5%	176 000,00
14	15800000-6	Brânză de vaci 5%	3 200 kg	Brânză de vaci 5%	156 000,00
15	15800000-6	Chefir 2,5%	5 200 kg	Chefir 2,5%	63 000,00

16	15800000-6	Smântână 15% cu bifidobacterii	1 000 kg	Smântână 15% cu bifidobacterii	35 000,00
17	15800000-6	laurt cu fructe	18 800 buc	laurt cu fructe	88 000,00
18	15800000-6	laurt natural fără adaos de zahăr	3 800 buc	laurt natural fără adaos de zahăr	20 000,00
19	15800000-6	Unt de vacă	2 800 kg	Unt de vacă	300 000,00
20	15800000-6	Cașcaval	1 100 kg	Cașcaval	90 000,00
21	15800000-6	Crupe de hrișcă	1 500 kg	Crupe de hrișcă	30 000,00
22	15800000-6	Crupe de orez	1 500 kg	Crupe de orez	19 000,00
23	15800000-6	Fulgi de ovăz mărunțiți, de fierbere rapidă 4-5 minute	1 000 kg	Fulgi de ovăz mărunțiți, de fierbere rapidă 4-5 minute	13 000,00
24	15800000-6	Crupe de griș	1 000 kg	Crupe de griș	8 000,00
25	15800000-6	Crupe de orz mărunțit	1 100 kg	Crupe de orz mărunțit	7 000,00
26	15800000-6	Arpacăș de orz (Перловка)	800 kg	Arpacăș de orz (Перловка)	6 000,00
27	15800000-6	Crupe de grâu	1 100 kg	Crupe de grâu	7 000,00
28	15800000-6	Crupe de porumb	900 kg	Crupe de porumb	7 000,00
29	15800000-6	Crupe de mei	450 kg	Crupe de mei	6 000,00
30	15800000-6	Făină de grâu	2 000 kg	Făină de grâu	15 000,00
31	15800000-6	Ulei din floarea soarelui	2 300 L	Ulei din floarea soarelui	43 000,00
32	15831000-2	Zahăr, pachete 1 kg	2 000 kg	Zahăr, pachete 1 kg	24 000,00
33	15831000-2	Zahăr, pliculețe de 5gr.	1 100 kg	Zahăr, pliculețe de 5gr.	27 000,00
34	15800000-6	Fasole albe	600 kg	Fasole albe	13 000,00
35	15800000-6	Mazăre șlefuită	600 kg	Mazăre șlefuită	4 200,00
36	15800000-6	Mere uscate	400 kg	Mere uscate	10 000,00
37	15800000-6	Prune uscate	400 kg	Prune uscate	12 000,00
38	15800000-6	Stafide	30 kg	Stafide	1 500,00
39	15800000-6	Măcieș uscat	400 kg	Măcieș uscat	12 000,00
40	15800000-6	Pastă de roșii	400 kg	Pastă de roșii	10 000,00

41	15800000-6	Mazăre verde conservată	100 kg	Mazăre verde conservată	5 000,00
42	15800000-6	Magiun în asortiment (mere, caise, prune etc)	150 kg	Magiun în asortiment (mere, caise, prune etc)	6 000,00
43	15800000-6	Suc de fructe	2 700 L	Suc de fructe	29 000,00
44	15800000-6	Suc de tomate	800 L	Suc de tomate	9 000,00
45	15800000-6	Oțet de masă de 6%	30 L	Oțet de masă de 6%	200,00
46	15800000-6	Ceai negru în pliculețe de 2 gr.	150 kg	Ceai negru în pliculețe de 2 gr.	30 000,00
47	15872400-5	Sare iodată	1 100 kg	Sare iodată	4 000,00
48	15841000-5	Cacao pudră extra, calitate superioară	40 kg	Cacao pudră extra, calitate superioară	3 000,00
49	15800000-6	Peltea	200 kg	Peltea	5 000,00
50	15898000-9	Drojii de panificație uscate	5 kg	Drojii de panificație uscate	500,00
51	15872100-2	Piper negru măcinat	2 kg	Piper negru măcinat	300,00
52	15872100-2	Piper negru boabe	1 kg	Piper negru boabe	300,00
53	15872300-4	Frunză de dafin	2 kg	Frunză de dafin	300,00
54	15890000-3	Sare de lămiie	2 kg	Sare de lămiie	200,00
55	15872300-4	Scorțișoară măcinată	1 kg	Scorțișoară măcinată	200,00
56	15899000-6	Praf de copt	1 kg	Praf de copt	150,00
57	15830000-5	Zahăr vanilat	1 kg	Zahăr vanilat	150,00
	TOTAL				2 200 000,0

**Condiții de participare (în măsura în care sunt deja cunoscute):**

Contractul de achiziție publică este rezervat unor ateliere protejate sau acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată	Nu Da
Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative	Nu Da
Scurtă descriere a criteriilor de selecție	Criteriul de evaluare: cel mai mic preț și corespunderea parametrilor solicitați.

**Alte informații:**

Data estimată pentru publicarea anunțului de participare pentru contractul/contractele la care se referă anunțul de intenție	20.05.2020
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru Sistem dinamic de achiziție

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
--	---

**ANUNȚ DE INTENȚIE**

Nr. 6 din 30.01.2020

**I. Informații generale despre autoritatea contractantă:**

Denumirea autorității contractante	<b>Ministerul Sănătății, Muncii și Protecției Sociale</b>
IDNO	<b>1007601000791</b>
Adresa	<b>Mun. Chișinău, str. V. Alecsandri, 2</b>
Numărul de telefon/fax	<b>022268885</b>
Adresa de e-mail ale autorității contractante	<a href="mailto:secretariat@msmps.gov.md">secretariat@msmps.gov.md</a>
Adresa de internet ale autorității contractante	<a href="https://msmps.gov.md/">https://msmps.gov.md/</a>
Persoana de contact, numărul de telefon/e-mail	<b>Levița Victoria, 022 26 88 20, <a href="mailto:victoria.levinta@msmps.gov.md">victoria.levinta@msmps.gov.md</a></b>
Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul liber, direct, total și gratuit la documentația de atribuire  <i>(În cazul în care, din motivele prevăzute la art. 33 alin. (11) a Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice, nu se asigură accesul liber, direct, total și gratuit, o mențiune privind modul în care poate fi accesată documentația de atribuire)</i>	<a href="https://mtender.gov.md/ru">https://mtender.gov.md/ru</a>
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate  <i>(Dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică ori ar putea implica o altă formă de achiziție comună)</i>	<b>Autoritate publică centrală</b>

**Informații despre obiectul achiziției:**

Nr. d/o	Cod CPV	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cantitate/ Unitate de măsură	Descrierea achiziției	Valoarea estimată, fără TVA (pentru fiecare lot în parte)
1	75200000-8 - Prestări de servicii pentru comunitate	Servicii de asistență integrată copiilor victime/martori ai infracțiunilor	1	Servicii de asistență integrată copiilor victime/martori ai infracțiunilor	1478200,00

**Condiții de participare (în măsura în care sunt deja cunoscute):**

Contractul de achiziție publică este rezervat unor ateliere protejate sau acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată	Nu ✓ Da
Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative	Nu ✓ Da
Scurtă descriere a criteriilor de selecție	

**II. Alte informații:**

Data estimată pentru publicarea anunțului de participare pentru contractul/contractele la care se referă anunțul de intenție	Martie 2020
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru Sistem dinamic de achiziție
Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului  <i>(Numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în JOUE)</i>	Nu ✓ Da

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**Notă:** Anunțurile de intenție privind achizițiile publice preconizate se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data aprobării bugetului propriu al autorității contractante, în mod separat pentru fiecare procedură de achiziție (art. 28 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).

**ANUNȚ DE ATRIBUIRE**Nr. 1/[ocds-b3wdp1-MD-1584351495165](#) din 18 mai 2020**1. Date cu privire la autoritatea contractantă**

Denumirea autorității contractante	Președintele raionului Glodeni
Localitate	orașul Glodeni
IDNO	1007601009358
Adresa	orașul Glodeni, str.Suveranității, 2
Număr de telefon/fax	0 249 23174 249 22058
E-mail	<a href="mailto:sececonomglodeni@mail.ru">sececonomglodeni@mail.ru</a>
Adresa de internet	<a href="http://www.glodeni.md">http://www.glodeni.md</a>
Persoana de contact	Gudumac Vasile
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate <i>(dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună)</i>	Instituție Publică

**Date cu privire la procedura de atribuire**

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitație Deschisă
Justificarea alegerii procedurii de atribuire <i>(în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)</i>	-
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Lucrări
Obiectul de achiziție	<b>Lucrări de reparație a drumului L-228 Glodeni-Egorovca, tranșonul Petrunca, r-ul Glodeni</b>
Anunțul de participare	Nr: <a href="#">ocds-b3wdp1-MD-1584351495165</a>
	Data publicării: 16.03.2020
	Link: <a href="https://achizitii.md/ro/public/tender/21021291/">https://achizitii.md/ro/public/tender/21021291/</a> <a href="https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1584351495165?tab=contract-notice">https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1584351495165?tab=contract-notice</a>
Criteriul de atribuire utilizat	Prețul cel mai scăzut
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Nu se aplică
Nr. oferte primite	Total: 3
	De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: 0
	De la operatori economici dintr-un alt stat: 0
	Pe cale electronică: 3

**Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:**

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. 1/[ocds-b3wdp1-MD-1584351495165](#) din 29 aprilie 2020 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertantului:

Denumire	<b>SA" Drumuri-Bălți"</b>
IDNO	1003602008028
Date de contact (adresa/telefon/fax/e-mail/ pagina web)	Mun.Bălți str.Decebal 133, tel.023171127, E-mail :drumuribalt@inbox.ru
Întreprindere mică sau mijlocie	Nu
Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele)	Nu
Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract)	Nu

Loturile atribuite:

Nr. crt.	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cod CPV	Cantitate/ Unitate de măsură	Nr. și data contractului	Suma, inclusiv TVA MDL
1	<b>Lucrări de reparație a drumului L-228 Glodeni-Egorovca, tronsonul Petrunca, r-ul Glodeni</b>	45233142-6	1	<a href="#">5/ocds-b3wdp1-MD-1584351495165</a> din 07.05.2020	<b>2147847,38</b>

**Notă:** Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte.

## 2. Alte informații:

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE	Nu
Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv	Nu
Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	Data (datele) și referința (referințele) publicărilor:- mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**Notă:** Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziție publică sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui contract de achiziții publice printr-un sistem dinamic de achiziție (art. 30 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).



**ANUNȚ DE ATRIBUIRE**Nr. 1/[ocds-b3wdp1-MD-1584368736317](#) din 18.05.2020**1. Date cu privire la autoritatea contractantă**

Denumirea autorității contractante	Președintele raionului Glodeni
Localitate	orașul Glodeni
IDNO	1007601009358
Adresa	orașul Glodeni, str.Suveranității, 2
Număr de telefon/fax	0 249 23174 ;249 22058
E-mail	<a href="mailto:sececonomglodeni@mail.ru">sececonomglodeni@mail.ru</a>
Adresa de internet	<a href="http://www.glodeni.md">http://www.glodeni.md</a>
Persoana de contact	Gudumac Vasile
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate <i>(dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună)</i>	Instituție Publică

**Date cu privire la procedura de atribuire**

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitație Deschisă
Justificarea alegerii procedurii de atribuire <i>(în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)</i>	-
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Lucrări
Obiectul de achiziție	<b>Lucrări de reparație a drumului L 225.4 Fundurii Vechi –Struzovca , r-ul Glodeni</b>
Anunțul de participare	Nr: <a href="#">ocds-b3wdp1-MD-1584368736317</a>
	Data publicării: 16.03.2020
	Link : <a href="https://achizitii.md/ro/public/tender/21021329/">https://achizitii.md/ro/public/tender/21021329/</a> <a href="https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1584368736317?tab=contract-notice">https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1584368736317?tab=contract-notice</a>
Criteriul de atribuire utilizat	Prețul cel mai scăzut
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Nu se aplică
Nr. oferte primite	Total: 5
	De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: 0
	De la operatori economici dintr-un alt stat: 0
	Pe cale electronică: 5

**Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:**

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. 1/[ocds-b3wdp1-MD-1584368736317](#) din 30.04.2020 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertantului:

Denumire	<b>SA" Drumuri-Bălți"</b>
IDNO	1003602008028
Date de contact (adresa/telefon/fax/e-mail/ pagina web)	Mun.Bălți str.Decebal 133, tel.023171127, E-mail :drumuribalt@inbox.ru
Întreprindere mică sau mijlocie	Nu
Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele)	Nu
Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract)	Nu

Loturile atribuite:

Nr. crt.	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cod CPV	Cantitate/ Unitate de măsură	Nr. și data contractului	Suma, inclusiv TVA
1	<b>Lucrări de reparație a drumului L 225.4 Fundurii Vechi –Struzovca , r-ul Glodeni</b>	45233142-6	1	6/ <a href="#">ocds-b3wdp1-MD-1584368736317</a> din 08.05.2020	<b>1929067,44</b>

**Notă:** Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte.

## 2. Alte informații:

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE	Nu
Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv	Nu
Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	Data (datele) și referința (referințele) publicărilor:- mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**Notă:** Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziție publice sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui contract de achiziții publice printr-un sistem dinamic de achiziție (art. 30 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).

# ANUNȚ DE ATRIBUIRE

Nr. 44/20 AA din 18.05.2020

## 1. Date cu privire la autoritatea contractantă

Denumirea autorității contractante	Agenția Servicii Publice
Localitate	mun. Chișinău
IDNO	1002600024700
Adresa	mun. Chișinău, str. A. Pușkin, 42
Număr de telefon/fax	022 504714; 022 504658
E-mail	<a href="mailto:asp@asp.gov.md">asp@asp.gov.md</a>
Adresa de internet	<a href="http://www.asp.gov.md">www.asp.gov.md</a>
Persoana de contact	<a href="mailto:victoria.mihail.esanu@asp.gov.md">victoria.mihail.esanu@asp.gov.md</a> <a href="mailto:irina.chirosca@asp.gov.md">irina.chirosca@asp.gov.md</a>
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate	Instituție publică cu autonomie financiară

## 2. Date cu privire la procedura de atribuire

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare
Justificarea alegerii procedurii de atribuire (în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)	<p><i>La data de 10.04.2020 au fost deschise ofertele depuse la procedura de achiziție publică nr. <a href="#">ocds-b3wdp1-MD-1584426789649</a> privind achiziționarea serviciilor de reîncărcare a cartușelor pentru imprimante laser pentru 8 luni ale anului 2020 (repetat) prin procedura de achiziție - licitație deschisă.</i></p> <p><i>Ulterior, întru executarea Hotărârii Parlamentului nr. 55 din 17.03.2020 privind declararea stării de urgență în Republica Moldova, Legii cu privire la regimul stării de urgență, de asediu și de război nr. 212 din 24.06.2004, art. 104, 111, 158 ale Codului Muncii, pct. 1-5 ale Dispoziției nr. 14 din 06.04.2020 a Comisiei pentru Situații Excepționale a Republicii Moldova precum și a Ordinului nr. 180 din 07.04.2020 și Ordinul nr. 192 din 14.04.2020 a Agenției Servicii Publice, au fost declarate zilele de 07-24 aprilie 2020 zile de odihnă pentru angajații Agenției.</i></p> <p><i>Dat fiind faptul că la data de 30.04.2020 expiră contractul nr. 225 din 12.03.2020 încheiat cu operatorul economic S.R.L. "Impreso-Print" privind achiziționarea serviciilor de reîncărcare a cartușelor pentru perioada 01.03.2020-30.04.2020, iar finalizarea procedurii de licitație deschisă se preconizează către sfârșitul lunii mai 2020, persistă riscul neasigurării cu aceste servicii a subdiviziunilor ASP.</i></p> <p><i>Luând în considerare cele expuse, Grupul de lucru pentru efectuarea achizițiilor publice de bunuri, servicii și lucrări, în baza demersului parvenit de la inițiatorul procedurii de achiziții, în conformitate cu art. 56 alin. (1) lit. b) al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice și în condiții de maximă urgență și strictă necesitate, a decis demararea procedurii nominalizate prin procedura de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare.</i></p>
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Servicii

Obiectul de achiziție	Servicii de reîncărcare a cartușelor pentru imprimante laser pentru perioada 18.05.2020 – 18.06.2020
Anunțul de participare	Nr.: -
	Data transmiterii: 11.05.2020
	Link-ul: -
Criteriul de atribuire utilizat	Prețul cel mai scăzut
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	-
Nr. oferte primite	Total: 4 (patru)
	De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: 4
	De la operatori economici dintr-un alt stat: -
	Pe cale electronică: -

### 3. Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. 107/20 din 15.05.2020, s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertantului:

Denumire	S.R.L. "Impreso-Print"
IDNO	1008600057315
Date de contact (adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)	Mun. Chișinău, str. Melestiu, nr. 24/7; 022-544944 impreso@impreso.md
Întreprindere mică sau mijlocie	Da
Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele)	Nu
Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract)	Nu

Loturile atribuite:

Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cod CPV	Cantitatea/ Unitatea de măsură	Nr. și data contractului	Suma totală cu TVA, lei
Servicii de reîncărcare a cartușelor pentru imprimante laser pentru perioada 18.05.2020 – 18.06.2020	S.R.L. "Impreso-Print"	50313200-4	-	Nr. 379	79 806,00

**Notă:** Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte.

**4. Alte informații:**

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE	Nu
Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv	Nu
Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	-

**Notă:** Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziții publice sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui contract de achiziții publice printr-un sistem dinamic de achiziție (art. 30 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).

**ANUNȚ DE ATRIBUIRE**

Nr. 1 din 18.05.2020.

**1. Date cu privire la autoritatea contractantă**

Denumirea autorității contractante	IMSP Institutul de Medicină Urgentă
Localitate	mun.Chișinău
IDNO	1003600152606
Adresa	str.Toma Ciorbă, 1
Număr de telefon/fax	(022) 250-809
E-mail	<a href="mailto:achizitii@urgenta.md">achizitii@urgenta.md</a>
Adresa de internet	<a href="http://www.urgenta.md">www.urgenta.md</a>
Persoana de contact	Serviciul achiziții publice
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună)	Instituție medico-sanitară publică cu activitate națională responsabilă de acordarea asistenței medicale de urgență.

**2. Date cu privire la procedura de atribuire**

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitație Deschisă
Justificarea alegerii procedurii de atribuire (în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)	
Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru	<b>Bunuri</b> Servicii Lucrări
Obiectul de achiziție	<b>Implante traumatologico-ortopedice – 2020</b>
Anunțul de participare	Nr: <a href="https://ocds-b3wdp1-MD-1585046546587/">ocds-b3wdp1-MD-1585046546587</a> / <b>21021603</b> Data publicării: 24 mart 2020, 15:03 Link-ul: <a href="https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1585046546587?tab=contract-notice">https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1585046546587?tab=contract-notice</a>
Criteriul de atribuire utilizat	<b>Prețul cel mai scăzut</b> Costul cel mai scăzut Cel mai bun raport calitate-preț Cel mai bun raport calitate-cost
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru Sistem dinamic de achiziții Licitație electronică
Nr. oferte primite	Total: 7 De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: De la operatori economici dintr-un alt stat: Pe cale electronică: 7

**3. Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:**

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru Nr.1 din 28.04.2020 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică / acordului-cadru ofertantului:

Nr. / data contract	SRL «Salmed Grup»
334 / 18.05.2020	MD-2025, mun.Chișinău, str.Gheorghe Cașu 12, ap.3
	Telefon/fax: (022) 79-17-14 / 079-700-391
	E – mail: <a href="mailto:salmedgrup@gmail.com">salmedgrup@gmail.com</a>
	Cod fiscal: 1010600012193

## Loturile

atribuite:

Nr.	Denumire lot	Denumire poziție	Parametrii solicitați	Unit	Cant	Preț f/TVA	Preț cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Producător
8	Lot 8.Tijă Centromedulară femurală blocată, anatomică, p/u femur proximal, canulată tip PFN	8.1.PFN 130-135° (titan; Diametrul 10-11mm; Lungime 240-380mm; Varianta stânga/dreapta; Colorate diferit cu posibilitate de zăvorâre și către micul trohanter; Diametre tije cuprinse între 8-19mm și lungimi cuprinse între 300-600mm; În partea proximală să prezinte 2 găuri p/u zăvorâre orizontală, dintre care una ovală p/u compactare; Găurile oblice p/u șuruburile de reconstrucție să fie la un unghi de 130°-135° față de axa tije centromedulare; Să prezinte șurub de compresiune; Să prezinte obturatoare de 5 dimensiuni cu increment de 5mm; Să prezinte găurii distale la cel mult 5mm de vârful tije p/u posibilitatea fixării fragmentelor foarte distal; Blocarea distală să se realizeze în 2 planuri perpendiculare și să prezinte o gaură ovală de dinamizare).	Ofertantul va prezenta varianta electronică sau pe hârtie a tehnicii de aplicare a tije centromedulare; -Tija să fie canulată cu design, care să permită implantarea fără alezaj / Fixatoarele să fie livrate cu două seturi de instrumente în custodie, componentele pieselor de instrumentar să aibă poziții bine definite în trusă; -Instrumentarul să fie de la același producător cu tije; -Instrumentariu, tije și șuruburile să aibă marcajul producătorului; -Instrumentariul să conțină elemente de ochire distală cu reglaj fin atât p/u găurile din plan orizontal cât și p/u cele din plan sagital; -Instrumentariul să conțină alezatoare cu diametru de la 8-12mm și pasul de 5mm; -Instrumentarul să conțină tub de teflon sau silicon p/u schimbarea ghidului de alezoz cu cel de introducere a tije; -Instrumentariul să conțină elemente care să permită identificarea joncțiunii tijă-cadru; -Zăvorârea să se realizeze cu șuruburi de zăvorâre de diam.4,5mm; -Toate șuruburile de blocaj să fie cu vârf tăietor (self tapping); -Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implante după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; -Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexe corespunzătoare p/u produsele oferite; -Certificat ISO 13485; -Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie p/u produsele oferite confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); -Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; -Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; -Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.	buc.	18	2 795,00	2 795,00	50 310,00	50 310,00	Sharma Pharmaceutical Pvt Ltd, India
		8.2.Șurub 5.0mm; zăvorâre distală (titan, mărimea 40-46mm).	buc.	36	97,00	97,00	3 492,00	3 492,00		
		8.3.Șurub canulat <b>8.0mm</b> ; zăvorâre proximală (titan, mărimea 90-105mm).	buc.	18	332,00	332,00	5 976,00	5 976,00		
		8.4.Șurub canulat 6.0mm; zăvorâre proximală (titan, mărimea 90-105mm).	buc.	18	277,00	277,00	4 986,00	4 986,00		
								<b>64</b> <b>764,00</b>	<b>64</b> <b>764,00</b>	

Nr. / data contract	SRL «Sogno»
335 / 08.05.2020	MD-2028, mun.Chișinău, str. Academiei, 2
	Telefon/fax: (022) 727-525
	E – mail: <a href="mailto:sognomd@gmail.com">sognomd@gmail.com</a> / <a href="mailto:ala_punga@mail.ru">ala_punga@mail.ru</a>
	Cod fiscal: 1004600013854

## Loturile atribuite:

Nr.	Denumire lot	Denumire poziție	Parametrii solicitați	Unit	Cant	Preț f/TVA	Preț cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Producător
-----	--------------	------------------	-----------------------	------	------	------------	-------------	---------------	-------------	------------

1	<p>Lot 1.Set standart p/u osteosinteză fragmente mici (conține implanturi și instrumentele aferente necesare p/u osteosinteza cu plăci standard și cu compresie de 3,5mm și 4,0mm)</p> <p>1.2.Placă 1/3 tubulară p/u șuruburi cu diam.3,5mm; 6-10 orificii.</p> <p>1.3.Placă reconstructivă p/u șurub 3,5mm; 6-10 orificii.</p> <p>1.4.Broșa diametru 1,5mm; Lungime 250mm.</p> <p>1.5.Broșa diametru 1mm; lungime 250mm.</p>		1.1.Șurub cortical cap hexagonal, autotardant, diam.3,5mm; Lungime: 14-50mm.	<p>Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare unitate; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implante după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/ sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului p/u produsele oferite - catalog și/sau pliant original sau copie confirmată prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor</p> <p>buc. buc. buc.</p>	buc.	9500	12,00	12,00	114 000,00	114 000,00	HEMC, India
					150	45,00	45,00	6 750,00	6 750,00		
					40	115,00	115,00	4 600,00	4 600,00		
					250	11,00	11,00	2 750,00	2 750,00		
					75	11,00	11,00	825,00	825,00		
<b>TOTAL LOT.1</b>								<b>128 925,00</b>	<b>128 925,00</b>		



2	<p>Lot 2.Set osteosinteză plăci cu stabilitate unghiulară p/u fragmente mici</p> <p>2.2.Șurub cortical blocat, autotarodant diam.2,7mm; Lungime 14-50mm.</p> <p>2.3.Șurub cortical blocat, autotarodant diam.3,5mm; Lungime 14-50mm.</p> <p>2.4.Șurub spongios blocat, autotarodant diam.3,5mm; Lungime 14-50mm.</p> <p>2.5.Placă îngustă cu contact limitat cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică p/u șurub de 3,5mm; 8-14 orificii.</p> <p>2.6.Placă p/u clavicula anatomică cu stabilitate unghiulară p/u șurub 3,5mm; 8-12 orificii, varianta stânga/dreapta.</p> <p>2.7.Placă direcționată humerus proximal cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică p/u șurub 3,5mm; 9 orificii metafizare și 3-8 orificii diafizare.</p> <p>2.8.Placă p/u olecranon cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică p/u șurub 3,5mm; 4-8 orificii diafizare, dreapta/stânga.</p> <p>2.9.Placă Blocată Tibială Distală Medială cu 8-14 orificii de blocaj în partea diafizară p/u șuruburi de 3,5mm și 7 orificii în partea metafizara p/u șuruburi 2,7mm diametru; Lățimea părții diafizare 11mm, grosimea 3,7mm; Variantele stânga/dreapta.</p> <p>2.10.Placă Blocată Tibie Distală Antero - Laterală cu 8-14 orificii diafizare, grosimea 3,7mm; P/u șuruburi 3,5 și 4,0mm diametru.</p> <p>2.11.Placă Blocată Calcaneu cu lungimi cuprinse între 60-65mm, cu variante anatomice p/u stânga/dreapta, grosime 1,5mm.</p>			2.1.Șurub cortical, autotarodant diam.3,5mm; Lungime 14-50mm.	<p>Implanturile traumatologice ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului sa fie indicat pe fiecare placă; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implantate după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie confirmată prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/ sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare. - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.</p>	buc.	125	12,00	12,00	1 500,00	1 500,00		
						175	75,00	75,00	13 125,00	13 125,00			
						250	59,00	59,00	14 750,00	14 750,00			
						75	81,00	81,00	6 075,00	6 075,00			
						50	250,00	250,00	12 500,00	12 500,00			
						8	962,00	962,00	7 696,00	7 696,00			
						20	450,00	450,00	9 000,00	9 000,00			
						4	450,00	450,00	1 800,00	1 800,00			
						20	530,00	530,00	10 600,00	10 600,00			
						15	530,00	530,00	7 950,00	7 950,00			
						10	848,00	848,00	8 480,00	8 480,00			
<b>TOTAL LOT.2</b>										<b>93 476,00</b>	<b>93 476,00</b>		

3	<p>Lot 3.Set standard p/u osteosintează fragmente mari (conține implanturi și instrumentele aferente necesare p/u osteosinteza cu plăci standard, plăci blocate cu compresie, șuruburi de 4,5mm și 5,0mm)</p> <p>3.2.Șurub spongios cap hexagonal, autotarodant diam.6,5mm, filet total; Lungime 30-80mm.</p> <p>3.3.Șurub spongios cap hexagonal, autotarodant diam.6,5mm, filet parțial 32mm; Lungime 40-80mm.</p> <p>3.4.Șurub maleolar autotarodant diam.4,5mm; Lungime 50-55mm.</p> <p>3.5.Broșa diametru 2,0mm; Lungime 300mm.</p> <p>3.6.Broșa diametru 2,0mm; Lungime 300mm cu capetele filetate.</p> <p>3.7.Broșa diametru 2,0mm; Lungime 400mm.</p> <p>3.8.Broșa diametru 2,5mm; Lungime 400mm cu capetele filetate.</p> <p>3.9.Placă curbă reconstructivă p/u bazin (p/u șurub de 4,5mm, lățime 12mm, grosime 3,5mm cu 16 orificii).</p> <p>3.10.Șurub cortical blocat, autotarodant diam.5,0mm; Lungime 20-80mm.</p> <p>3.11.Șurub spongios blocat, autotarodant diam.5,5mm, filet parțial; Lungime 50-80mm.</p> <p>3.12.Șurub spongios blocat, autotarodant diam.5,5mm, filet total; Lungime 50-80mm.</p> <p>3.13.Placă cu contact limitat cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică p/u humerus, șurub de 4,5/5,0mm; Lățime 13,5mm, grosime 4,2mm, 8-14 orificii.</p> <p>3.14.Placă laterală femur proximal cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică 5,0; 10-14 orificii, dreapta/stânga.</p> <p>3.15.Placă Blocată Femurală Diafizară; Lățime 17,5mm, 12-16 orificii, grosime 6,0mm (să permită folosirea șuruburilor blocate de diam.5,0mm; Orificiile diafizare să permită folosirea șuruburilor corticale convenționale cu diam.4,5mm; Orificiile diafizare să permită auto-compresia fragmentelor pe os; Placa să fie ascuțită în capătul de inserție p/u a putea fi introdusă miniinvaziv; Să fie cu contact limitat).</p> <p>3.16.Placă direcționată laterală femur distal cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică de 5,0/5,5mm; 8-14 orificii, dreapta/stânga (Să permită folosirea șuruburilor blocate cu diam.5,0mm; Orificiile diafizare să permită și folosirea șuruburilor corticale convenționale de 4,5mm; Orificiile diafizare să permită auto-compresia fragmentelor de os; Placa să fie ascuțită în capătul de inserție p/u a putea fi introdusă miniinvaziv; Placa să fie cu contact limitat; Șuruburile de blocaj să fie cu vârful tăietor (self tapping); Plăcile să fie livrate cu set de instrumentar LISS (în custodie); Componentele pieselor de instrumentar să aibă poziții bine definite în trusă; Cadrul extern de inserție a placii cu varianta anatomică stânga/dreapta).</p> <p>3.17.Placă laterală tibie proximală cu stabilitate unghiulară și compresie dinamică de 5,0/5,5mm; 5-14 orificii, dreapta/stânga (Să permită folosirea șuruburilor blocate cu diam.5,0mm; Orificiile diafizare să permită și folosirea șuruburilor corticale convenționale de 4,5mm; Orificiile diafizare să permită auto-compresia fragmentelor de os; Placa să fie ascuțită în capătul de inserție p/u a putea fi introdusă miniinvaziv; În partea proximală plăcile trebuie să aibă trei orificii; Șuruburile de blocaj să fie cu vârful tăietor (self tapping); Plăcile să fie livrate cu ghid de protecție și ochire p/u burghiu și cu burghie).</p> <p>3.18.Placă Blocată Medială Proximală de Tibie cu 5-10 orificii meta-diafizare; Variante anatomice p/u stânga/dreapta, grosime 3,0mm (Să permită folosirea șuruburilor blocate cu diam.5,0mm; Orificiile diafizare să permită și folosirea șuruburilor corticale convenționale de 4,5mm; Orificiile diafizare să permită auto-compresia fragmentelor de os; Placa să fie ascuțită în capătul de inserție p/u a putea fi introdusă miniinvaziv; În partea proximală plăcile trebuie să aibă trei orificii; Șuruburile de blocaj să fie cu vârful tăietor (self tapping); Plăcile să fie livrate cu ghid de protecție și ochire p/u burghiu și cu burghie).</p>	3.1.Șurub cortical cap hexagonal, autotarodant diam.4,5mm; Lungime 20-60mm.	Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare placă; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implante după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/ sau pliant original sau copie p/u produsele oferite confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor	buc.	625	15,00	15,00	9 375,00	9 375,00	
				20	30,00	30,00	600,00	600,00		
				15	30,00	30,00	450,00	450,00		



4	Lot 4.Fixatoare p/u fracturile de col femural 4.2.Șurub spongios, cap hexagonal, canulat, autotarodant, diam.7,3mm; Lungime 70-120mm; Filet 16mm.		4.1.Șurub spongios, cap hexagonal, canulat, autotarodant, diam.7,3mm; Lungime 70-120mm; Filet 32mm.	Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare placă; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implantate după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/ sau pliant original sau copie p/u produsele oferite confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor. buc.	buc.	12	70,00	70,00	840,00	840,00	
					40	70,00	70,00	2 800,00	2 800,00		
<b>TOTAL LOT.4</b>									<b>3 640,00</b>	<b>3 640,00</b>	

5	<p>Lot 5. Fixatoare externe</p> <p>5.2. Schanz Screws, self-drilling 100mm, diam. 4,0mm.</p> <p>5.3. Schanz Screws, self-drilling 100mm, diam. 5,0mm.</p> <p>5.4. Bară externă diam. 8mm, lungime 100-300mm.</p> <p>5.5. Bară externă diam. 11mm, lungime 100-400mm.</p> <p>5.6. Lăcăță cu autofixare laterală prin clic, bară diam. 8mm, fișa 3,0mm.</p> <p>5.7. Lăcăță cu autofixare laterală prin clic, bară diam. 8mm, fișa 4,0mm.</p> <p>5.8. Lăcăță cu autofixare laterală prin clic, bară diam. 11mm, fișa 5,0mm.</p> <p>5.9. Lăcăță cu autofixare laterală prin clic, bară diam. 8mm.</p>		5.1. Schanz Screws, self-drilling 100mm, diam. 3,0mm.	<p>Implanturile traumatologice ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare unitate; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implantate după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie p/u produsele oferite, confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.</p> <p>buc. buc. buc. buc. buc. buc. buc.</p>	buc.	14	50,00	50,00	700,00	700,00		
						125	50,00	50,00	6 250,00	6 250,00		
						25	50,00	50,00	1 250,00	1 250,00		
						12	60,00	60,00	720,00	720,00		
						75	70,00	70,00	5 250,00	5 250,00		
						14	180,00	180,00	2 520,00	2 520,00		
						50	180,00	180,00	9 000,00	9 000,00		
						150	115,00	115,00	17 250,00	17 250,00		

					10	180,00	180,00	1 800,00	1 800,00		
<b>TOTAL LOT.5</b>									<b>44 740,00</b>	<b>44 740,00</b>	
6	<p>Lot 6.Sistem de osteosinteză fixator DHS/DCS</p> <p>6.2.Piesă (placă) DCS unghi de 95, cu 8-14 orificii.</p> <p>6.3.Șurub de compresiune inclus și șurub de compactare cu lungimi cuprinse între 70-120mm.</p> <p>6.4.Set de instrumentar în custodie (p/u fixatorul DHS și cel DCS să fie livrat în seturi comune de instrumentar cu locuri bine determinate în trusă; Fixatoarele și instrumentariul să fie de la același producător și cu marcaj; Seturile de instrumentar să fie noi (neutilizate); În caz de deteriorare sau uzare excesivă a unui component al setului să fie reamplasat).</p>		6.1.Piesă (placă) DHS unghi de 135, cu 3-6 orificii.	<p>Implanturile traumatologo ortopedice să fie confecționate din inox; - Marcajul producătorului să fie indicat pe fiecare placă; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implantate după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/ sau pliant original sau copie p/u produsele oferite, confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.</p> <p>buc. buc. buc.</p>	buc.	50	220,00	220,00	11 000,00	11 000,00	
					20	320,00	320,00	6 400,00	6 400,00		
					70	90,00	90,00	6 300,00	6 300,00		
					3			0,00	0,00		
<b>TOTAL LOT.6</b>									<b>23 700,00</b>	<b>23 700,00</b>	

7	<p>Lot 7.Fixatoare p/u fracturile mâinii</p> <p>7.2.Set de instrumente p/u șuruburi Herbert gratis în folosință (1.Compatibil cu implantele livrate. 2.Va fi oferit pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului. 3.Va fi în trusă de sterilizare specială cu indicarea codurilor de instrumente din catalog și desenelor p/u acestea. 4.Va fi nou (neutilizat). În caz de defecțiune, furnizorul va repara sau va înlocui utilajul deteriorat în decurs de 24 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului. 5.Fixatoarele și instrumentele vor fi de la același producător. 6.Instrumentarul va fi cu locuri bine determinate în trusă: •Cutie p/u instrumente; •Instrumente p/u îndoirea plăcilor (flexor dreapta și stânga); •Retractor mare și mic de tip Farabeuf; •Razusa (elevator) drept, elevator rotund; •Burghiu 3.0mm; •Burghiu 2.5mm; •Burghiu 2.8mm L-250mm; •Burghiu canulat 2,5mm; •Tarod canulat 3,5; •Fixator de os mic; •Extractor de șuruburi deteriorate; •Extractor de șuruburi 2.5; •Fixator de poziție (fixator de os); •Șurubelniță hexagonală 2.5; •Șablon plăcii reconstructive 3.5; •Șablon DCP 3.5 și LC-DCP 3.5; •Pencetă p/u șuruburi; •Tarod p/u șuruburi spongioase 4; •Tarod p/u șuruburi corticale 3.5; •Dispozitiv p/u măsurarea șuruburilor; •Ghidaj (drill sleeve) p/u DCP 2.5; •Ghidaj (drill sleeve) dublu 2.5/3.0; •Ghidaj (drill sleeve) dublu 2.5/3.5; •Ghidaj (drill sleeve) p/u plăcile blocate, p/u burghiu 2,8mm).</p>		7.1.Șuruburi Herbert canulate 3,0mm; Lungime 14-20mm.	<p>Implantarile traumatologice ortopedice să fie confecționate din inox; - Fiecare lot să fie produs de un singur producător; - Ofertantul se obligă să accepte schimbul de implantate după dimensiuni, la necesitatea instituției, în caz de adjudecare a contractului; - Certificat CE și/sau Declarație de conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele corespunzătoare p/u produsele oferite; - Certificat ISO 13485 p/u produsele oferite; - Catalogul producătorului și/sau pliant original sau copie p/u produsele oferite confirmat prin semnătura și ștampila participantului, pe suport hârtie sau în format electronic pe CD (împreună cu fișierul ofertei electronice); - Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare; - Instruirea specialiștilor în centre de referință specializate a producătorului și/sau la sediul beneficiarului final p/u produsele care nu au fost folosite anterior, în termen de o lună de la solicitare; - Pentru evaluarea obiectivă a ofertelor, participanții la licitație vor prezenta mostre de fixatoare, utilaj de aplicare și cataloagele producătorilor.</p> <p>buc.</p>	buc.	20	350,00	350,00	7 000,00	7 000,00	Shagun Cares, India
					1			0,00	0,00		
<b>TOTAL LOT.7</b>									<b>7 000,00</b>	<b>7 000,00</b>	
									<b>418 286,00</b>	<b>418 286,00</b>	

**4. Alte informații:**

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE	Nu Da
Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv	Nu Data (datele) și referința (referințele) publicărilor:
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; (022) 820 652, 820-651; <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> / <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**Notă:** Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziții publice sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui contract de achiziții publice printr-un sistem dinamic de achiziție (art.30 al Legii nr.131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).



**ANUNȚ DE ATRIBUIRE**

Nr. \_\_\_\_\_ din \_\_\_\_\_

**1. Date cu privire la autoritatea contractantă**

Denumirea autorității contractante	Î.S., „Administrația de Stat a Drumurilor”
Localitate	MD 2004, mun. Chișinău, RM
IDNO	1003600023559
Adresa	mun. Chișinău, str. Bucuriei, 12 a
Număr de telefon/fax	022 212296; 022 746249
E-mail	dragalin@asd.md
Adresa de internet	www.asd.md
Persoana de contact	Drăgălin Cristian
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună)	Întreprindere de stat la autogestiune, activitatea de gestionare, întreținere, reparație, modernizare și exploatare a drumurilor

**Date cu privire la procedura de atribuire**

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitație publică
Justificarea alegerii procedurii de atribuire (în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)	-
Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru	Lucrări
Obiectul de achiziție	<b>Lucrări de reparație a îmbrăcăminte rutiere pe drumul G129 R29-Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 0-5,2</b>
Anunțul de participare	Nr.: <b>ocds-b3wdp1-MD-1584622617360</b> Data publicării: 19.03.2020 Link: <a href="https://e-licitatie.md/contract-notice/13444">https://e-licitatie.md/contract-notice/13444</a>
Criteriul de atribuire utilizat	<b>Prețul cel mai scăzut X</b> Costul cel mai scăzut Cel mai bun raport calitate-preț Cel mai bun raport calitate-cost
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru Sistem dinamic de achiziții Licitație electronică
Nr. oferte primite	Total: <b>5</b> De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: + De la operatori economici dintr-un alt stat: - Pe cale electronică: +

**Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:**

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru **nr. ocds-b3wdp1-MD-1584622617360 din 07.05.2020** s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertantului:

Denumire	<b>S.R.L., Irinda Prim,,</b>
IDNO	1006600048096
Date de contact (adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)	mun. Chișinău, str. Gh. Tudor 5, tel. 022234700, fax. 022295149
Întreprindere mică sau mijlocie	<b>Da</b> Nu
Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele)	Da <b>Nu</b>
Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract)	Da <b>Nu</b>

Loturile atribuite:

Nr. crt.	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cod CPV	Cantitate/ Unitate de măsură	Nr. și data contractului	Suma, inclusiv TVA
1	<b>Lucrări de reparație a îmbrăcăminte rutiere pe drumul G129 R29-Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 0-5,2</b>	45233142-6	1	06-14/134 din 15.05.2020	11 200 369,10

**Notă:** Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte.

**2. Alte informații:**

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE	<b>Nu</b> _____ Da
Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv	<b>Nu</b> _____ Data (datele) și referința (referințele) publicărilor:
Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**Notă:** Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziție publică sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui contract de achiziții publice printr-un sistem dinamic de achiziție (art. 30 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).

**ANUNȚ DE ATRIBUIRE**

Nr. \_\_\_\_\_ din \_\_\_\_\_

**1. Date cu privire la autoritatea contractantă**

Denumirea autorității contractante	Î.S., „Administrația de Stat a Drumurilor”
Localitate	MD 2004, mun. Chișinău, RM
IDNO	1003600023559
Adresa	mun. Chișinău, str. Bucuriei, 12 a
Număr de telefon/fax	022 212296; 022 746249
E-mail	dragalin@asd.md
Adresa de internet	www.asd.md
Persoana de contact	Drăgălin Cristian
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună)	Întreprindere de stat la autogestiune, activitatea de gestionare, întreținere, reparație, modernizare și exploatare a drumurilor

**Date cu privire la procedura de atribuire**

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitație publică
Justificarea alegerii procedurii de atribuire (în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)	-
Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru	Lucrări
Obiectul de achiziție	<b>Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din macadam în raioanele Ialoveni, Hîncești, Nisporeni</b>
Anunțul de participare	Nr.: <b>ocds-b3wdp1-MD-1584966580332</b> Data publicării: 23.03.2020 Link: <a href="https://e-licitatie.md/contract-notice/13513">https://e-licitatie.md/contract-notice/13513</a>
Criteriul de atribuire utilizat	<b>Prețul cel mai scăzut X</b> Costul cel mai scăzut Cel mai bun raport calitate-preț Cel mai bun raport calitate-cost
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru Sistem dinamic de achiziții Licitație electronică
Nr. oferte primite	Total: <b>4</b>
	De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: +
	De la operatori economici dintr-un alt stat: -
	Pe cale electronică: +

**Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:**

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru **nr. ocds-b3wdp1-MD-1584966580332 din 06.05.2020** s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertantului:

Denumire	<b>S.A.,Drumuri-laloveni,,</b>
IDNO	1003600106403
Date de contact (adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)	or. laloveni, str. Chilia 2, telefon 026829370, fax 026829376
Întreprindere mică sau mijlocie	<b>Da</b> Nu
Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele)	Da <b>Nu</b>
Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract)	Da <b>Nu</b>

Loturile atribuite:

Nr. crt.	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cod CPV	Cantitate/ Unitate de măsură	Nr. și data contractului	Suma, inclusiv TVA
1	<b>Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din macadam în raioanele laloveni, Hîncești, Nisporeni</b>	45233160-8	1	06-14/135 din 15.05.2020	7 378 794,00

**Notă:** Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte.

**2. Alte informații:**

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE	<b>Nu</b> _____ Da
Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv	<b>Nu</b> _____ Data (datele) și referința (referințele) publicărilor:
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**Notă:** Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziție publică sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui contract de achiziție publică printr-un sistem dinamic de achiziție (art. 30 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).

**ANUNȚ DE ATRIBUIRE**Nr. [MD-1583737086231](#) din 18.05.2020**Legume în asortiment pentru perioada iunie - octombrie 2020****1. Date cu privire la autoritatea contractantă**

Denumirea autorității contractante	Administrația Națională a Penitenciarelor
Localitate	Mun. Chișinău
IDNO	1006601001012
Adresa	Str. N. Titulescu, 35
Număr de telefon/fax	022-409-715
E-mail	022-409-709
Adresa de internet	victoria.bradu@anp.gov.md
Persoana de contact	<a href="http://anp.gov.md/">http://anp.gov.md/</a>
	Victoria Bradu

**Date cu privire la procedura de atribuire**

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<i>Licitație publică</i>
Justificarea alegerii procedurii de atribuire <i>(în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)</i>	-
Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru	Bunuri T Servicii Lucrări
Obiectul de achiziție	<i>Legume în asortiment pentru perioada iunie – octombrie 2020</i>
Anunțul de participare	Nr: <a href="#">MD-1583737086231</a>
	Data publicării: 09.03.2020
	Link: <a href="https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1583737086231?tab=contract-notice">https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1583737086231?tab=contract-notice</a>
Criteriul de atribuire utilizat	Prețul cel mai scăzut T Costul cel mai scăzut Cel mai bun raport calitate-preț Cel mai bun raport calitate-cost
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru Sistem dinamic de achiziții Licitație electronică Nici una T

Nr. oferte primite	Total: 5
	De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: 5
	De la operatori economici dintr-un alt stat: 0
	Pe cale electronică: 5

## 2. Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. [MD-1583737086231/001](#) din 22.04.2020 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertantului:

Denumire	<b>SRL "Sija-Prim"</b>
IDNO	<b>1005600023438</b>
Date de contact <i>(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)</i>	Mun. Chișinău, str. Malina Mică 70/2, ap.36 069027670, sijaprim@gmail.com
Întreprindere mică sau mijlocie	Da T Nu
Asociație de operatori economici <i>(societate mixtă, consorțiu sau altele)</i>	Da Nu
Subcontractanți <i>(denumirea, valoarea și procentul din contract)</i>	Da Nu T

Loturile atribuite:

Nr. crt.	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cod CPV	Cantitate/ Unitate de măsură	Nr. și data contractului	Suma, inclusiv TVA
1	<b>Cartofi</b>	03200000-3	<b>259 900 kg</b>	<b>30 LP</b> <b>05.05.2020</b>	<b>1 413 856,00</b>

Denumire	<b>SRL "Lovis Angro"</b>
IDNO	<b>1007600043788</b>
Date de contact <i>(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)</i>	Mun. Chișinău, str. Columna 170, 02284-33-70, lovisangro@mail.ru
Întreprindere mică sau mijlocie	Da T Nu
Asociație de operatori economici <i>(societate mixtă, consorțiu sau altele)</i>	Da Nu
Subcontractanți <i>(denumirea, valoarea și procentul din contract)</i>	Da Nu T

Loturile atribuite:

Nr. crt.	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cod CPV	Cantitate/ Unitate de măsură	Nr. și data contractului	Suma, inclusiv TVA
----------	---	---------	------------------------------	--------------------------	--------------------

1	<b>Varză</b>	03200000-3	<b>122 100 kg</b>	<b>31 LP</b> <b>05.05.2020</b>	<b>439 560,00</b>
2	<b>Morcovi</b>		<b>36 920 kg</b>		<b>177 216,00</b>
3	<b>Ceapă</b>		<b>47 700 kg</b>		<b>249 948,00</b>
4	<b>Sfeclă</b>		<b>36 920 kg</b>		<b>115 928,80</b>

### 3. Alte informații:

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE	Nu T Da
Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv	Nu T Data (datele) și referința (referințele) publicărilor: -
Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**Notă:** Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziții publice sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui contract de achiziții publice printr-un sistem dinamic de achiziție (art. 30 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).

**ANUNȚ DE ATRIBUIRE**

Nr.1 din 19.05.2020

**1. Date cu privire la autoritatea contractantă**

Denumirea autorității contractante	Agenția Proprietății Publice
Localitate	mun.Chișinău
IDNO	10066001001090
Adresa	str.Piața Marii Adunări Naționale, 1
Număr de telefon/fax	022-23-38-50
E-mail	marina.volcovschi@app.gov.md
Adresa de internet	www.app.gov.md
Persoana de contact	Marina Volcovschi- specialist principal Serviciul Achiziții
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate <i>(dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună)</i>	Tipul- Autoritate bugetară Obiectul principal- Administrarea și deetizarea proprietății publice.

**Date cu privire la procedura de atribuire**

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<i>Cererea Ofertei de Prețuri</i>
Justificarea alegerii procedurii de atribuire <i>(în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)</i>	-----
Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru	Bunuri Servicii Lucrări
Obiectul de achiziție	Servicii de estimare a bunurilor proprietate de stat supuse privatizării
Anunțul de participare	Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1587120112285 Data publicării: 17.04.2020 Link: <a href="https://achizitii.md/ro/public/tender/21022155/">https://achizitii.md/ro/public/tender/21022155/</a>
Criteriul de atribuire utilizat	Prețul cel mai scăzut Costul cel mai scăzut Cel mai bun raport calitate-preț Cel mai bun raport calitate-cost
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru Sistem dinamic de achiziții Licitație electronică
Nr. oferte primite	Total: 4 De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: De la operatori economici dintr-un alt stat: Pe cale electronică: 4



**Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:** În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. [ocds- b3wdp1-MD-1587120112285](#) din [05.05.2020](#) s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru oferentului:

Denumire	Camera de Comerț și Industrie a RM	
IDNO	1002600036967	
Date de contact (adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)	mun.Chișinău, bd.Ștefan cel Mare,151 tel: 022-23-87-81/ expert.utilaj@chamber.md	
Întreprindere mică sau mijlocie	Da	Nu
Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele)	Da	Nu
Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract)	Da	Nu

Denumire	SC "Rilici-Compani" S.R.L.	
IDNO	1004602001772	
Date de contact (adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)	mun.Bălți, str.Independenței,33 <a href="tel:079876725">tel:079876725/ rilicom@gmail.com</a>	
Întreprindere mică sau mijlocie	Da	Nu
Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele)	Da	Nu
Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract)	Da	Nu

Loturile atribuite:

Nr. crt.	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cod CPV	Cantitate/ Unitate de măsură	Nr. și data contractului	Suma, inclusiv TVA
1	Construcție 160,5 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1500,00
2	Încăperi, 962,0 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	4776,00
3	Complex de bunuri imobile Rezina-Orhei-Călărași	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	2995,20
4	Î.S. "Protecția Plantelor"	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	9420,00
5	Bun Imobil 217,0 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1668,00
6	Încăperi nelocuibile 156,4 m2; 77,7 m2; 50,2 m2; 69,9 m2; 180,5 m2; 29,4 m2; 170,6 m2; 326,2 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	4176,00
7	Cinematograful "Patria"	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	2496,00
8	Încăperi 748,8 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1320,00
9	Bun imobil, 387,3 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1620,00
10	Complex de bunuri imobile Cornești-Boghenii Noi-Rădeni-Hoginești	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	2880,00
11	Încăperi, 233,7 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1140,00
12	Construcție-bloc de producere cu 4 etaje, 1991.9 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	3240,00

13	Cinematograful «Prut»	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1188,00
14	Club	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1548,00
15	Încăperi, 187,5 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1056,00
16	Încăperi, 242,0 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1056,00
17	Încăperi, 751,3 m2	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1188,00
18	Cota de 47/81 din cladirea de producere	71324000-5	1	nr. 1 din 13.05.2020	1200,00
19	Î.S. Hotelul "Zarea"	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	16 200,00
20	Baza turistică „Moldova”	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	17 928,00
21	Întreprinderea afiliată cu investiții străine Sanatoriul "Moldova"	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	30 000,00
22	Baza de odihnă "Ceaica"	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	16732,80
23	Î.S. Tipografia Academiei de Științe a Moldovei	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	11398,80
24	Î.S. «Pita Service»	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	5520,00
25	Î.S. Firma Editorial-Poligrafică «Tipografia Centrală»	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	17640,00
26	Întreprinderea afiliată «Tabăra de însănătoșire pentru copii «Avtodorojnik»	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	17784,00
27	Î.S. "Preventoriul autogestionar al Academiei de Științe a Moldovei"	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	6600,00
28	S.C. «IT-CAFE» S.R.L. (100,00%)	71324000-5	1	nr.2 din 13.02.2020	12 000,00

**Notă:** Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte.

## 2. Alte informații:

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE	Nu Da
Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv	Nu Data (datele) și referința (referințele) publicărilor:
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	-----

**ANUNȚ DE ATRIBUIRE**

Nr. \_\_\_\_\_ din \_\_\_\_\_

**1. Date cu privire la autoritatea contractantă**

Denumirea autorității contractante	Î.S., „Administrația de Stat a Drumurilor”
Localitate	MD 2004, mun. Chișinău, RM
IDNO	1003600023559
Adresa	mun. Chișinău, str. Bucuriei, 12 a
Număr de telefon/fax	022 212296; 022 746249
E-mail	dragalin@asd.md
Adresa de internet	www.asd.md
Persoana de contact	Drăgălin Cristian
Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună)	Întreprindere de stat la autogestiune, activitatea de gestionare, întreținere, reparație, modernizare și exploatare a drumurilor

**Date cu privire la procedura de atribuire**

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitație publică
Justificarea alegerii procedurii de atribuire (în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)	-
Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru	Lucrări
Obiectul de achiziție	<b>Lucrări de amenajare a gardului la hotar cu centru de instruire militară al Ministerului Aparării al Republicii Moldova (or. Ungheni) pe drumul R1 Chișinău–Ungheni–Sculeni–frontiera cu România, km 99-102</b>
Anunțul de participare	Nr.: <b>ocds-b3wdp1-MD-1584618811188</b> Data publicării: 19.03.2020 Link: <a href="https://e-licitatie.md/contract-notice/13434">https://e-licitatie.md/contract-notice/13434</a>
Criteriul de atribuire utilizat	<b>Prețul cel mai scăzut X</b> Costul cel mai scăzut Cel mai bun raport calitate-preț Cel mai bun raport calitate-cost
Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate	Acord-cadru Sistem dinamic de achiziții Licitație electronică
Nr. oferte primite	Total: <b>8</b> De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: + De la operatori economici dintr-un alt stat: - Pe cale electronică: +

**Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:**

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru **nr. ocds-b3wdp1-MD-1584618811188 din 07.05.2020** s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertantului:

Denumire	<b>S.R.L."Medalmir"</b>
IDNO	1014600019994
Date de contact (adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)	mun. Chișinău, bd. Dacia 71/6 of.34, tel. 022907004
Întreprindere mică sau mijlocie	<b>Da</b> Nu
Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele)	Da <b>Nu</b>
Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract)	Da <b>Nu</b>

Loturile atribuite:

Nr. crt.	Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor	Cod CPV	Cantitate/ Unitate de măsură	Nr. și data contractului	Suma, inclusiv TVA
1	<b>Lucrări de amenajare a gardului la hotar cu centru de instruire militară al Ministerului Aparării al Republicii Moldova (or. Ungheni) pe drumul R1 Chișinău–Ungheni–Sculeni–frontiera cu România, km 99-102</b>	45233292-2	1	06-14/133 din 15.05.2020	4 224 907,27

**Notă:** Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte.

**2. Alte informații:**

Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE	<b>Nu</b> _____ Da
Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv	<b>Nu</b> _____ Data (datele) și referința (referințele) publicărilor:
Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor	mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: <a href="mailto:contestatii@ansc.md">contestatii@ansc.md</a> pagina web: <a href="http://www.ansc.md">www.ansc.md</a>
Alte informații relevante	

**Notă:** Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziție publică sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui contract de achiziție publică printr-un sistem dinamic de achiziție (art. 30 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 02/2020 din 26.02.2020

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Primăria comunei Porumbrei.
Localitate	s.Porumbrei r.cimișlia
IDNO	1007601005925
Adresa	s.Prumbrei r.Cimișlia
Număr de telefon	024176236
Număr de fax	024176238
E-mail	Primaria03@mail.ru
Adresa de internet	
Persoana de contact	Scrob Natalia

### II. Date cu privire la procedura de achiziție:

Procedura de atribuire aplicată	Licitație Publică
Nr. procedurii	31/16
Data deschiderii ofertelor	08.02.2016
Nr. BAP	5
Data publicării în BAP	22.01.2016
Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.	

### III. Date cu privire la contractul de achiziție:

Tipul contractului de achiziție	Bunuri Servicii Lucrări V
Obiectul de achiziție	Construcția sondei arteziene și rețelelor de alimentare cu apă, canalizare în s. Sagaidacul Nou, r. Cimișlia
Cod CPV	45247130-0
Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene	Nu V Da
Sursa de finanțare	Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: <i>FEN, bugetul local</i>
Data deciziei de atribuire a contractului	08.02.2016

<b>Operatorului economic câștigător</b>	SRL Regal-Rent 1014600001861
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	Mun. Chișinău, str. V. Vărzaru 5/2-92 Tel 022844627 e-mail: regal2015rent@gmail.com
<b>Nr. contract de achiziție</b>	08/2016
<b>Data contract de achiziție</b>	09.02.2016
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	8 995 964,11 lei
<b>Termen de valabilitate</b>	Până la finalizarea lucrărilor și efectuarea plăților integrale acestora
<b>Termen de execuție</b>	59 luni

#### IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului Majorarea valorii contractului V Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezilierea contractului Altele: [indicați]						
<b>Temeiul juridic</b>	Hotărârea Guvernului nr.1129 din 21.11.2018						
<b>Valoarea modificărilor</b>	587 125,63 lei						
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	9 786 409,72 lei Nu se aplică						
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	Nu Da V <table border="1" data-bbox="810 1339 1465 1440"> <tr> <td>AA 1-02/2019</td> <td>201902536 DIN</td> <td></td> </tr> <tr> <td>DIN 19.02.2019</td> <td>19.02.2019</td> <td>203 319,98 LEI</td> </tr> </table>	AA 1-02/2019	201902536 DIN		DIN 19.02.2019	19.02.2019	203 319,98 LEI
AA 1-02/2019	201902536 DIN						
DIN 19.02.2019	19.02.2019	203 319,98 LEI					
<b>Alte informații relevante</b>							

#### V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

În conformitate cu prevederile legale în vigoare a fost inițiată și desfășurată procedura de ajustare a valorii contractului de achiziții publice a fost examinată Solicitarea de ajustare a valorii contractului de achiziții publice depusă de către SRL REGAL-RENT din 17 ianuarie 2020 pentru Construcția sondei arteziene și rețelelor de alimentare cu apă, canalizare în s.Sagaidacul Nou, r-nul Cimișlia.

#### VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Ajustarea valorii contractului este prevăzută în punctul 5 al prezentului contract.

Datele statistice despre evoluția prețurilor de consum în Republica Moldova în luna decembrie 2019 au fost publicate de către Biroul Național de Statistică la data de 17.01.2020.

Rata inflației calculată pentru anul precedent ajustării și publicată în mijloacele oficiale de informare în masă constituie 7,54 %.

**VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

Ajustarea valorii contractului de achiziții publice, este indicată în Regulamentul privind ajustarea periodică a valorii contractelor de achiziții publice, încheiate pe un termen mai mare de un an, aprobat prin Hotărârea Guvernului NR. 1129 din 21.11.2018 și se efectuează conform formulei pentru inflație:

$$V_a = \left[ (V_1 - V_2) \times \frac{R_i}{12} \times N\lambda \% \right] + V_3;$$

V<sub>a</sub> – valoarea actualizată a contractului – 8 373 937,72 lei

V<sub>1</sub> – valoarea totală a contractului – 9 199 284,09 lei

V<sub>2</sub> – valoarea executată a contractului – 1 412 472,00 lei

V<sub>3</sub> – diferența dintre valoarea totală a contractului și valoarea executată a contractului (V<sub>3</sub> = V<sub>1</sub> - V<sub>2</sub>) – 7 786 812,09 lei

R<sub>i</sub> – rata inflației pentru anul precedent ajustării – 7,54 %

Nλ – numărul de luni de la începerea executării contractului sau de la ultima ajustare – 12 luni

I. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr.02/2020 din 26.02.2020 a fost încheiat acordul adițional Nr.02/2020 din 26.02.2020 privind:

ajustarea valorii contractului de achiziții publice pentru executarea lucrărilor Construcția sondei arteziene și rețelelor de alimentare cu apă, canalizare în s.Sagaidacul Nou, r-nul Cimișlia, cu suma de **587 125,63** lei.

II. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice

Nr. 1 din 15.05.2020

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Instituția Publică „Serviciul national unic pentru apelurile de urgență 112”
<b>Localitate</b>	mun. Chișinău
<b>IDNO</b>	<b>1016600011534</b>
<b>Adresa</b>	mun. Chișinău, s. Băcioi, str. Dacia 58/C, sediul Serviciului 112
<b>Număr de telefon</b>	<b>/022/ 294-816; 069146755</b>
<b>Număr de fax</b>	
<b>E-mail</b>	<b>office@112.md</b>
<b>Adresa de internet</b>	igor.hamurari@112.md
<b>Persoana de contact</b>	022-294-816

### II. Date cu privire la procedura de achiziție:

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	Licitația deschisă
<b>Nr. procedurii</b>	18/00891
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	24.05.2018
<b>Nr. BAP</b>	34
<b>Data publicării în BAP</b>	02.05.2018

### III. Date cu privire la contractul de achiziție:

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Bunuri Servicii Lucrări V
<b>Obiectul de achiziție</b>	Reconstrucția cu replanificarea încăperilor pentru clădirea existentă pentru amplasarea unui Centru de preluare a apelurilor de urgență 112
<b>Cod CPV</b>	45216100-5
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu V Da



<b>Sursa de finanțare</b>	Buget de stat V Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: [indicați]
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	31.05.2018
<b>Operatorului economic câștigător</b>	Aria Grup SRL  str. Petricani, 23/5, mun. Chișinău e-mail: aria_grup@mail.ru
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	telefon: 069622437,
<b>Nr. contract de achiziție</b>	0011/06/2018
<b>Data contract de achiziție</b>	15 iunie 2018
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	30 437 975,31 lei inclusiv TVA
<b>Termen de valabilitate</b>	31 decembrie 2023
<b>Termen de execuție</b>	18 luni de la data semnării a contractului.

#### IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare  Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului  Altele: <b>modificarea condițiilor de restituire a garanției de bună execuție</b>
<b>Temeiul juridic</b>	Art. 68 alin. (8) al Legii achizițiilor publice nr. 131 din 03.07.2015
<b>Valoarea modificărilor</b>	
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]  Nu se aplică V
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	Nu  <b>Da V</b>  <b>Cu 2 757329,51 lei cu TVA a fost majorat contractul fiind încheiat acordul adițional nr. 4 din 13.12.2019 cu „Aria Grup” SRL.</b>
<b>Alte informații relevante</b>	

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

- conform devizelor, graficului de executare înainte modificării;
- conform devizelor suplimentare întocmite de către Antreprenorul „Aria Grup” SRL care sunt partea integrantă a contractului nr. 0011/06/2018 din 15.06.2018.

VI. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

Executarea integrală a lucrărilor de către Antreprenorul „Aria Grup” SRL, în termenul stabilit în contractul de achiziție publică 0011/06/2018 din 15.06.2018, privind Reconstrucția cu replanificarea unui Centru de preluare a apelurilor de urgență a Serviciului 112 în com Băcioi, str. Dacia 58.

VII. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție:**

Antreprenorul S.R.L. „Aria-Grup” în luna decembrie 2019 și-a executat în volum deplin obligațiile asumate, privind executarea lucrărilor față de Beneficiarul I.P. „Serviciul național unic pentru apelurile de urgență 112”, prin contractul de antrepriză nr. 0011/06/2018 din 15.06.2018, obiectul achiziției: Reconstrucția cu replanificarea unui Centru de preluare a apelurilor de urgență a Serviciului 112 în com Băcioi, str. Dacia 58.

I. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. 0011/06/2018 din 15 iunie 2018 a fost încheiat acordul adițional Nr. 1 din 15 mai 2020 privind:

- modificarea capitolului 7, pct. 7.11 din contract, cuvintele „Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție finală se substituie cu cuvintele „Notificarea se va face după obținerea concluziei în procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor a Agenției pentru Supraveghere Tehnică”.
- modificarea capitolului 13, pct. 13.6 din contract cuvintele „Plata garanției de bună executare se va efectua numai după expirarea perioadei de garanție” se substituie cu cuvintele „Plata garanției de bună executare se va efectua numai după obținerea concluziei în procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor a Agenției pentru Supraveghere Tehnică”.

În baza deciziei grupului de lucru nr. 1 din data de 15.05.2020, a fost încheiat acordul adițional nr. 1 din 15 mai 2020 dintre Instituția Publică „Serviciul național unic pentru apelurile de urgență 112” și SRL „Aria Grup”.

II. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

Agenția Achiziții Publice: mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 01 din 11.05.2020

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	I.P.L.T MIHAI EMINESCU
Localitate	MUN. UNGHENI
IDNO	1013620001132
Adresa	MUN. UNGHENI, STR. NATIONALA 3
Număr de telefon	023624985; 023622486
Număr de fax	
E-mail	<a href="mailto:lt.mihaieminescu@gmail.com">lt.mihaieminescu@gmail.com</a>
Adresa de internet	
Persoana de contact	023624985

### Date cu privire la procedura de achiziție:

Procedura de atribuire aplicată	COP
Nr. procedurii	<a href="#">nr.ocds-b3wdp1-MD-1576658807893</a>
Data deschiderii ofertelor	26.12.2019
Nr. BAP	<b>202000461</b>
Data publicării în BAP	09.01.2020
Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.	

### Date cu privire la contractul de achiziție:

Tipul contractului de achiziție	Bunuri Servicii Lucrări
Obiectul de achiziție	PRODUSE ALIMENTARE I SEM 2020
Cod CPV	<b>15800000-6</b>
Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene	Nu Da
Sursa de finanțare	Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: <i>[indicați]</i>
Data deciziei de atribuire a contractului	27.12.2019

<b>Operatorului economic câștigător</b>	1.S.A LACTIS 2.SRL FABI&LINA 3.SRL ALIM TOTAL 4. S.A FABRICA DE UNT DIN FLORESTI
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	1.S.A LACTIS lactis_lactis@mail.ru 2.SRL FABI&LINA fabilina@mail.ru 3.SRL ALIM TOTAL alim.total@mail.ru 4. S.A FABRICA DE UNT DIN FLORESTI milkmark@inbox.ru
<b>Nr. contract de achiziție</b>	1.S.A LACTIS NR, 14 2.SRL FABI&LINA NR 15 3.SRL ALIM TOTAL NR 12 4. S.A FAB. DE UNT DIN FLORESTI NR 13
<b>Data contract de achiziție</b>	1.S.A LACTIS 09.01.2020 2.SRL FABI&LINA 09.01.2020 3.SRL ALIM TOTAL 09.01.2020 4. S.A FAB. DE UNT DIN FLORESTI 09.01.2020
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	1.S.A LACTIS 45000.00 lei 2.SRL FABI&LINA 42294.00 lei 3.SRL ALIM TOTAL 87402.19 lei 4. S.A FAB. DE UNT DIN FLORESTI 122080.60 lei
<b>Termen de valabilitate</b>	1.S.A LACTIS 30.06.2020 2.SRL FABI&LINA 30.06.2020 3.SRL ALIM TOTAL 30.06.2020 4. S.A FAB. DE UNT DIN FLORESTI 30.06.2020
<b>Termen de execuție</b>	1.S.A LACTIS 30.06.2020 2.SRL FABI&LINA 30.06.2020 3.SRL ALIM TOTAL 30.06.2020 4. S.A FAB. DE UNT DIN FLORESTI 30.06.2020

**Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: <i>[indicați]</i>
<b>Temeiul juridic</b>	art. 76 ale Legii nr. 131 din 03.07.2015
<b>Valoarea modificărilor</b>	1.S.A LACTIS -26514.00 lei 2.SRL FABI&LINA -22588.20 lei 3.SRL ALIM TOTAL -24360.98 lei 4. S.A FAB. DE UNT DIN FLORESTI -70744.30 lei
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	<i>[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</i> Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	Nu Da <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i>
<b>Alte informații relevante</b>	

**II. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):**

NR.ORD	OP.ECONOMIC	SUMA CONTRACTULUI	SUMA MICSORATA	SUMA FINALA A CONTRACTULUI
1.	S.A LACTIS	45000.00 lei	-26514.00 lei	<b>18486.00 lei</b>
2.	SRL FABI&LINA	42294.00 lei	-22588.20 lei	<b>19705.80 lei</b>
3.	SRL ALIM TOTAL	87402.19 lei	-24360.98 lei	<b>63041.21 lei</b>
4.	S.A FAB. DE UNT DIN FLORESTI	122080.60 lei	-70744.30 lei	<b>51336.30 lei</b>

**Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

În legătură cu evoluția situației epidemiologice a infecției COVID19

**III. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

În legătură cu evoluția situației epidemiologice a infecției COVID19 , a fost sistată activitatea instituțiilor de învățământ, astfel livrarea produselor alimentare a fost stopată prin urmare, contractele încheiate cu agenții economici au suferit modificări micșorând suma mijloacelor bănești.

I. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/ acordului-cadru Nr. 02 din 08.05.2020 a fost încheiat acordul adițional

1. Nr. 01 din 08.05.2020 S.A LACTIS privind: Micșorarea valorii contractelor  
-26514.00 lei.

2. Nr. 02 din 08.05.2020 SRL FABI&LINA privind: Micșorarea valorii contractelor  
-22588.20 lei.

3. Nr. 03 din 08.05.2020 SRL ALIM TOTAL privind: Micșorarea valorii contractelor  
-24360.98 lei.

4. Nr. 04 din 08.05.2020 S.A FAB. DE UNT DIN FLORESTI privind: Micșorarea valorii contractelor  
-70744.30 lei

II. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.: 022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 6/H din 18.05.2020

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Примэрия мун.Комрат
Localitate	АТО Гагаузия, мун.Комрат
IDNO	1007601000285
Adresa	ул. Третьякова, 36
Număr de telefon	029822660
Număr de fax	029824593
E-mail	comrat.primaria@mail.ru
Adresa de internet	
Persoana de contact	069915116

### II. Date cu privire la procedura de achiziție:

Procedura de atribuire aplicată	Запрос ценовых
Nr. procedurii	№ <u>ocds-b3wdp1-MD-1575293712593</u>
Data deschiderii ofertelor	11.12.2019; 13:05
Nr. BAP	
Data publicării în BAP	02.12.2019
Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.	

### III. Date cu privire la contractul de achiziție:

Tipul contractului de achiziție	Bunuri Servicii Lucrări
Obiectul de achiziție	Овощи и фрукты для нужд подведомственных учреждений примэрии мун.Комрат (январь по май) .
Cod CPV	15300000-1
Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene	Nu Da

<b>Sursa de finanțare</b>	Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: [indicați]
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	<b>№01 от 09.01.2020</b>
<b>Operatorului economic câștigător</b>	<b>SRL Lovis ANGRO: 1007600043788;</b> <b>SRL Unit -Olimp : 1011611000816</b>
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	<b>SRL Lovis ANGRO -022-84-33-70,</b> <b>SRL Unit -Olimp – 0298-67-1-40,068300401</b>
<b>Nr. contract de achiziție</b>	<b>№12 SRL Lovis ANGRO</b> <b>№13 SRL Unit -Olimp</b>
<b>Data contract de achiziție</b>	<b>№12 SRL Lovis ANGRO от 09 января 2020 г</b> <b>№13 SRL Unit –Olimp от 09 января 2020 г</b>
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	<b>№12 SRL Lovis ANGRO 345 144,70</b> <b>№13 SRL Unit -Olimp 35 955,00</b>
<b>Termen de valabilitate</b>	<b>30.06.2020</b>
<b>Termen de execuție</b>	<b>33.05.2020</b>

#### IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: [indicați]
<b>Temeiul juridic</b>	[ст. 76 <b>ч.7 пункт (2(а))</b> Закона «О государственных закупках» РМ]
<b>Valoarea modificărilor</b>	<b>№12 SRL Lovis ANGRO на 203 982,62</b> <b>№13 SRL Unit –Olimp на 20 153,50</b>
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru] Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/ acordului-cadru</b>	Nu Da [Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]



Alte informații relevante	
---------------------------	--

V. **Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):**

Закупка овощи и фрукты для нужд подведомственных учреждения с (января по май) 2020 года: в связи с непредвиденным карантином COVID-19 детские сады не работали в положенном режиме следовательно, продукты питания, закупленные в начале года, остаются неизрасходованными и сумма по договору тоже , возникает необходимость в подписании дополнительных соглашений на уменьшение сумм договоров по продуктам питания, то есть освобождение неосвоенных денег

VI. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

Закупка овощи и фрукты для нужд подведомственных учреждения с (января по май) 2020 года: в связи с непредвиденным карантином COVID-19 детские сады не работали в положенном режиме следовательно, продукты питания, закупленные в начале года, остаются неизрасходованными и сумма по договору тоже , возникает необходимость в подписании дополнительных соглашений на уменьшение сумм договоров по продуктам питания, то есть освобождение неосвоенных денег.

VII. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

Причиной является то, что детские сады не работали с периода 15.03.2020 года по 15.05.2020 года в связи с непредвиденным карантином COVID-19 , следовательно, продукты питания, закупленные в начале года, остаются неизрасходованными и сумма по договору тоже.

I. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. **11** din **18.05.2020** a fost încheiat acordul adițional  
 №100 от 18.05.2020 SRL Unit-Olimp  
 №101 от 18.05.2020 SRL Lovis Angro

II. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agenția Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. a-1 din \_\_\_\_\_

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Î.M., „Combinatul Servicii Funerare”
Localitate	mun. Chișinău
IDNO	1003600163408
Adresa	Chișinău, str. A.Mateevici, nr.11
Număr de telefon	(022) 2271555
Număr de fax	(022) 2271555
E-mail	combinatul.servicii.funerare@gmail.com
Adresa de internet	www.serviciifunerare.md
Persoana de contact	Moldovean Svetlana

### II. Date cu privire la procedura de achiziție:

Procedura de atribuire aplicată	Licitație deschisă
Nr. procedurii	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1570461626085
Data deschiderii ofertelor	28.10.2019, ora 16:00
Nr. BAP	30
Data publicării în BAP	13.08.2019

### III. Date cu privire la contractul de achiziție:

Tipul contractului de achiziție	Lucrări
Obiectul de achiziție	Lucrări de finalizare a construcției( blocul 13 la cimitirul Sf.Lazăr)
Cod CPV	45200000-9
Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene	Nu
Sursa de finanțare	Alte surse: <b>surse proprii</b>
Data deciziei de atribuire a contractului	30.10.2019
Operatorului economic câștigător	SC”GEOCONSTRUCT”SRL, m.Chișinău, str.G.Grosu 3, ap.36
Date de contact ale operatorului economic	<a href="tel:068009091">tel:068009091</a> , email: <a href="mailto:geoconstruct@mail.ru">geoconstruct@mail.ru</a>
Nr. contract de achiziție	Nr.42-c-19
Data contract de achiziție	05 noiembrie 2019
Valoarea contractului de achiziție	3 799 266,00
Termen de valabilitate	31.12.2020

<b>Termen de execuție</b>	<i>7 luni, începutul lucrărilor – în termen de 5 zile din data încheierii contractului.</i>
---------------------------	---

**IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

<b>Tipul modificărilor operate</b>	<i>Majorarea valorii contractului</i>
<b>Temeiul juridic</b>	<i>Conf.art.76, al.7, pct.1,2, al.9 al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice</i>
<b>Valoarea modificărilor</b>	<i>531 898.24</i>
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/ acordului-cadru</b>	Nu

**V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):**

Extinderea blocului nr.13 (Cimitirul Sfintul Lazăr), care este destinat pentru activități comerciale și ritual funerar, cu edificarea nivelului II cu extindere în dimensiuni.

În devizul pe obiect conform căruia s-a inițiat LP, au fost incluse următoarele lucrări:

1. Lucrări de construcția CBA	7. Ventilare si aer condiționat
2. Lucrări de construcția SA	8. Lucrări electrotehnice interior
3. Alimentare cu apă menajeră interior A1	9. Echipament tehnologic
4. Canalizare interioară C1/C3	10. Rețea internă
5. Alimentare cu apă caldă T3	11. Sistem antiincendiu
6. Încălzire	

Lucrări suplimentare care nu au fost incluse în contractul inițial, dar care au devenit strict necesare pentru îndeplinirea acestora și anume:

- Lucrări de amenajare a teritoriului și construcția peretelui de sprijin – 290 755,76 lei;
- Lucrări de construcție a rețelelor exterioare de alimentare cu energie electrică – 96 000,00 lei;
- Lucrări de finisare a fațadei cu etalbond suplimentar – 145 142,48 lei.

**VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

1. Lucrări de amenajare a teritoriului și construcția peretelui de sprijin - necesare construcției pentru protejarea blocului de apele fluviale care duc la alunecări de teren și pun pericol integritatea blocului, blocarea intrărilor de serviciu cu nămol și inundarea primului nivel, inclusive a subsolului.

2. Lucrări de construcție a rețelelor exterioare de alimentare cu energie electrică – în proiect sunt prevăzute doar rețelele interioare, întrucât blocul nu poate fi dat în exploatare, decât după conectarea tuturor comunicațiilor, inclusive avizul inspecției în construcției.

3. Lucrări de finisare a fațadei cu etalbond suplimentar – în proiect nu a fost calculat corect suprafața fațadei, ceea ce a cauzat cheltuieli adăugătoare (necesitatea de izolare termică, hidrofobă a blocului, materialul fațadei după proiect nu corespundea acestor sarcini, respective ar fi condus la pierderi înalte de întreținere: agent termic).

## I. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

În procesul de executare a contractului de antrepriză, a apărut necesitatea de a executa anumite lucrări suplimentare (specificate în pct.V și VI), care nu erau prevăzute în devizul pe obiect, ceea ce împiedică darea în exploatare a blocului și buna funcționalitate. Din acest motiv devine necesară majorarea contractului conform art.76, al.7, pct.1,2, al.9 al Legii 131/2015.

## II. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr.d-03 din 13.05.2020 a fost încheiat acordul adițional Nr.1 din 14.05.2020 privind:

Majorarea contractului cu 531 898,24 lei (cinci sute treizeci și unu mii opt sute nouăzeci și opt lei, 00).

În urma majorării suma contractului va constitui 4 331 164,24 lei (patru milioane trei sute treizeci și unu mii opt sute nouăzeci și opt lei, 00).

## III. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

**Nr. 3 din 18.05.2020**

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Directia Invatamint Tineret si Sport Briceni
<b>Localitate</b>	Or. Briceni
<b>IDNO</b>	1009601000131
<b>Adresa</b>	Str. Stefan cel Mare 38
<b>Număr de telefon</b>	0247-2-29-08
<b>Număr de fax</b>	0247-2-26-68
<b>E-mail</b>	contabilitateadirectia@mail.ru
<b>Adresa de internet</b>	
<b>Persoana de contact</b>	Danilova Olga

### II. Date cu privire la procedura de achiziție:

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	Licitatie Deschisa
<b>Nr. procedurii</b>	Nr 21015677
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	20.12.2019
<b>Nr. BAP</b>	-
<b>Data publicării în BAP</b>	-
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	-

### III. Date cu privire la contractul de achiziție:

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Bunuri + Servicii Lucrări
<b>Obiectul de achiziție</b>	Produse Petroliere
<b>Cod CPV</b>	09200000-1
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu + Da

<b>Sursa de finanțare</b>	Buget de stat + Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: [indicați]
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	02.01.2020
<b>Operatorului economic câștigător</b>	SRL Lukoil-Moldova
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	SRL Lukoil-Moldova 068301050
<b>Nr. contract de achiziție</b>	Nr 1
<b>Data contract de achiziție</b>	02 ianuarie 2020
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	477720,00 lei MD
<b>Termen de valabilitate</b>	31.12.2020
<b>Termen de execuție</b>	

#### IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului + Majorarea valorii contractului - Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezilierea contractului Altele: [indicați]
<b>Temeiul juridic</b>	331110
<b>Valoarea modificărilor</b>	SRL Lukoil-Moldova 50000,00 lei MD
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru] Nu se aplică +
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/ acordului-cadru</b>	Nu + Da [Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]
<b>Alte informații relevante</b>	

#### V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

**Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni vă infomează că deoarece au fost anulate examenele de bacalaureat, sursele financiare care nu vor fi folosite. Și de acea se micșorează contract la suma 50000,00 lei.**

**VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

**Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni vă infomează că deoarece au fost anulate examenele de bacalaureat, sursele financiare care nu vor fi folosite. Și de aceea se micșorează contract la suma 50000,00 lei.**

**VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni vă infomează că deoarece au fost anulate examenele de bacalaureat, sursele financiare care nu vor fi folosite. Și de aceea se micșorează contract la suma 50000,00 lei.

**I. Rezultatele examinării:**

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. 1 din 02 mai 2020 a fost încheiat acordul adițional Nr.3 din 18.05.2020 privind:

— Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni micșorează suma în contractele pe Produse Petroliere, din motiv că nu s-a consumat toatele produsele petroliere. .Avem nevoie să eliberăm mijloacele financiare incluse în contract.

Se micșorează contractului în suma de

SRL Lukoil-Moldova -50000,00 lei MD

**Suma contractului în total constituie SRL Lukoil-Moldova 427720,08 lei MD**

Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

**Tip proceduri: Licitație publică****Tip anunțuri: Anunț de modificare a datelor privind procedura**

<b>În atenția operatorilor economici!</b>	
<p><b>La Licitație publică nr. 20/00061 din 15.06.2020 cu privire la achiziția de Piese de schimb si materiale de consum pentru hemodializă conform necesităților Serviciului de Dializă din Republica Moldova pentru anul 2020, cod CPV - 33100000-1, conform necesităților autorității contractante CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE, sunt operate următoarele modificări:</b></p>	
<p style="text-align: center;"><b>Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție:</b></p>	
Termenii și condițiile de livrare	
Lista documentelor și cerințelor de calificare	
<p><b>Datele actualizate privind procedura de achiziție:</b>  <a href="http://etender.gov.md/proceduricard?pid=32213829">http://etender.gov.md/proceduricard?pid=32213829</a></p>	

**Tip proceduri: Cerere a ofertelor de prețuri****Tip anunțuri: Invitație de prezentare a ofertelor**

<b>Cerere a ofertelor de prețuri Nr. 20/00064</b>	
Autoritatea contractantă	<b>CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE</b>
Adresa	<b>Republica Moldova, CHIȘINAU CENTRU, mun. Chișinău, str. Korolenko 2/1</b>
Telefon/fax	<b>022-88-43-25 (48)</b>
Membru al grupului de lucru , responsabil de procedura de achiziție	<b>OSOIANU NADEJDA</b>
Obiectul achiziției	<b>Achiziționarea instrumentariului chirurgical, conform necesităților IMSP SCM Sfinta Treime pentru anul 2020. (Repetat)</b>
Cod CPV	<b>33100000-1</b>
Locul eliberării documentelor/caietului de sarcini	
Locul desfășurării procedurii de achiziție publică	<b>Republica Moldova, CHIȘINAU CENTRU, mun. Chișinău, str. Korolenko 2/1</b>
Limba în care vor fi întocmite documentația standard/caietul de sarcini	<b>De stat</b>
<b>Rechizitele contului de garantare a ofertei:</b>	
Banca	<b>Ministerul Finantelor – Trezoreria de Stat</b>
<b>Rechizitele contului de garantare a contractului:</b>	
Banca	<b>Ministerul Finantelor – Trezoreria de Stat</b>
Termenul de depunere a ofertelor	<b>03.06.2020 10:00</b>
Termenul de desfășurare a procedurii de achiziție publică	<b>03.06.2020 10:00</b>
<p><b>Date suplimentare privind procedura de achiziție:</b>  <a href="http://etender.gov.md/proceduricard?pid=32223222">http://etender.gov.md/proceduricard?pid=32223222</a></p>	



<b>Cerere a ofertelor de prețuri Nr. 20/00065</b>	
Autoritatea contractantă	<b>CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE IN SĂNĂTATE</b>
Adresa	<b>Republica Moldova, CHIȘINAU CENTRU, mun. Chișinău, str. Korolenko 2/1</b>
Telefon/fax	<b>022-88-43-25 (48)</b>
Membru al grupului de lucru , responsabil de procedura de achiziție	<b>OSOIANU NADEJDA</b>
Obiectul achiziției	<b>Achiziționarea de consumabile Banca de Țesuturi pentru Programul Național de Transplant 2020 (repetat 2)</b>
Cod CPV	<b>33000000-0</b>
Locul eliberării documentelor/caietului de sarcini	<b>Republica Moldova, CHIȘINAU CENTRU, mun. Chișinău, str. Korolenko 2/1</b>
Locul desfășurării procedurii de achiziție publică	<b>Republica Moldova, CHIȘINAU CENTRU, mun. Chișinău, str. Korolenko 2/1</b>
Limba în care vor fi întocmite documentația standard/caietul de sarcini	<b>De stat</b>
<b>Rechizitele contului de garantare a ofertei:</b>	
Banca	<b>Ministerul Finantelor – Trezoreria de Stat</b>
<b>Rechizitele contului de garantare a contractului:</b>	
Banca	<b>Ministerul Finantelor – Trezoreria de Stat</b>
Termenul de depunere a ofertelor	<b>02.06.2020 10:30</b>
Termenul de desfășurare a procedurii de achiziție publică	<b>02.06.2020 10:30</b>
<b>Date suplimentare privind procedura de achiziție:</b> <a href="http://etender.gov.md/proceduricard?pid=32225699">http://etender.gov.md/proceduricard?pid=32225699</a>	